6

ДОГОВОР №________
г. Астрахань                                                                                        «___»______________201_ г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Администрация морских портов Каспийского моря», именуемое в дальнейшем «АДМИНИСТРАЦИЯ», в лице руководителя Абдулатипова Магомеда Алиевича, действующего на основании Устава, и  _______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «КОНТРАГЕНТ», в лице _______________________________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. При осуществлении своих обязанностей по договору стороны руководствуются  «Кодексом торгового мореплавания Российской Федерации» от 30.04.1999г. № 81-ФЗ, Федеральным законом от 08.11.2007  № 261-ФЗ «О морских портах в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минтранса РФ от 20.08.2009г. №140 «Об утверждении общих правил плавания и стоянки судов в морских портах Российской Федерации и на подходах к ним», Приказом ФАС России от 10.03.2016г. № 223/16 «Об утверждении правил  применения ставок портовых сборов в морских портах Российской Федерации», Приказом ФСТ России от 03.06.2014г. № 143-т/1 «О внесении изменения в Приложение 1 к Приказу ФСТ России от 05.06.2012г. № 137-т/3 и об утверждении ставок корабельного сбора за услуги, оказываемые ФГУ «АМП Каспийского бассейна» в морских портах Астрахань, Махачкала и Оля» и другими нормативными документами.

1.2. В целях настоящего договора судовладельцем признается лицо, эксплуатирующее судно от своего имени, независимо от того, является ли оно собственником судна или использует его на ином законном основании.
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Настоящий договор регулирует взаимоотношения сторон по взиманию АДМИНИСТРАЦИЕЙ корабельного сбора за вход и выход судов КОНТРАГЕНТА в (из) морские порты Астрахань и Оля в размерах и порядке установленном законодательством РФ.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.  КОНТРАГЕНТ обязуется:

3.1.1. Обеспечить соблюдение правил плавания и стоянки судов, действующие в морских портах и на подходах к ним в соответствии с Приказом Минтранса РФ от 20.08.2009г. №140 «Об утверждении общих правил плавания и стоянки судов в морских портах Российской Федерации и на подходах к ним».
3.1.2. Самостоятельно рассчитывать и оплачивать корабельный сбор по ставкам и правилам предусмотренным Приказом ФСТ России от 03.06.2014г. № 143-т/1 «О внесении изменения в Приложение 1 к Приказу ФСТ России от 05.06.2012г. № 137-т/3 и об утверждении ставок корабельного сбора за услуги, оказываемые ФГУ «АМП Каспийского бассейна» в морских портах Астрахань, Махачкала и Оля».

3.1.3. Своевременно информировать АДМИНИСТРАЦИЮ о предстоящих заходах судов в порт, целях судозахода, данных по судну и грузу, перемещениях внутри порта, операциях, которые намеревается осуществить судно в морском порту посредством информационной системы государственного портового контроля (https://www.portcall.marinet.ru).

3.1.4. Предоставлять АДМИНИСТРАЦИИ перечень судов, принадлежащих КОНТРАГЕНТУ (на праве собственности, либо ином законном основании) с приложением копий мерительного  свидетельства на каждое судно  до входа судна в порт (Приложение №1 к договору). Информацию о внесении изменений в действующий перечень судов (Приложение №1) доводить до Администрации в письменном виде в течение суток. В целях оперативного решения вопросов письма и копии мерительных свидетельств направляется КОНТРАГЕНТОМ на электронный адрес АДМИНИСТРАЦИИ mail@ampastra.ru или факс 8(8512) 58-45-66 с обязательной досылкой писем и копий документов, заверенных организацией по почте или предоставлением нарочно в адрес АДМИНИСТРАЦИИ.
3.1.5. Направлять заявки на оформление дисбурсментских счетов по каждому судозаходу судов КОНТРАГЕНТА на электронный адрес АДМИНИСТРАЦИИ zayavka_dogovor@ampastra.ru (приложение №2 к договору). Заявка на вход судна в морской порт направляется за 72 часа до предполагаемого прибытия судна в морской порт, заявка на выход судна из морского порта за 36 часов до предполагаемого выхода судна из морского порта. Письменно сообщать об изменении рейсового задания судна.
3.1.6. Своевременно и в полном объеме оплачивать корабельный сбор  по действующим  ставкам и в порядке указанном в правилах применения портовых сборов в морских портах Российской Федерации утвержденных ФАС России по каждому судну за каждый вход (выход) отдельным платежным поручением с указанием названия судна и даты совершения судном входа (выхода) в порт. Направлять копии платежных документов о произведенной оплате корабельного сбора на факс или электронный адрес АДМИНИСТРАЦИИ zayavka_dogovor@ampastra.ru.

            3.1.7. Обеспечивать поступление суммы корабельного сбора на счет АДМИНИСТРАЦИИ до выхода судна из порта. Датой оплаты корабельного сбора считается дата поступления соответствующих денежных средств на счет АДМИНИСТРАЦИИ.

3.1.8. Поддерживать связи и обмен информацией между судном, судовладельцем (фрахтователем) и АДМИНИСТРАЦИЕЙ.

3.1.9. Письменно сообщать в АДМИНИСТРАЦИЮ обо всех изменениях своего юридического и имущественного статуса, банковских и почтовых реквизитов.

3.2.  АДМИНИСТРАЦИЯ обязуется:

3.2.1. Предоставлять информацию путем размещения на интернет сайте учреждения www.ampastra.ru о действующих нормативных документах, инструкциях о порядке их применения, необходимых для выполнения КОНТРАГЕНТОМ обязанностей, предусмотренных настоящим договором.
3.2.2. Оформлять дисбурсментский счет корабельного сбора на основании сведений службы капитана морского порта о фактическом входе судна в морской порт и/или  выходе судна из морского порта.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.4.1.
Оплата КОНТРАГЕНТОМ корабельного сбора, а также выставление          АДМИНИСТРАЦИЕЙ дисбурсментских счетов КОНТРАГЕНТУ производится в российских рублях на основании заявок на оформление дисбурсментских счетов направляемых КОНТРАГЕНТОМ по каждому судозаходу судов на электронный адрес АДМИНИСТРАЦИИ zayavka_dogovor@ampastra.ru. Допускается осуществление  КОНТРАГЕНТОМ предоплаты за вход/выход судна (судов) в/из морской(ого) порт(а) исходя из ожидаемого количества судозаходов  в определенный  период времени.
4.4.2.
Ставки корабельного сбора и правила применения таких ставок устанавливаются в соответствии с законодательством Российской Федерации о естественных монополиях (приказом ФАС России от 10.03.2016г. № 223/16 «Об утверждении правил применения ставок портовых сборов в морских портах Российской Федерации», Приказом ФСТ России от 03.06.2014г. № 143-т/1 «О внесении изменения в Приложение 1 к Приказу ФСТ России от 05.06.2012г. № 137-т/3 и об утверждении ставок корабельного сбора за услуги, оказываемые ФГУ «АМП Каспийского бассейна» в морских портах Астрахань, Махачкала и Оля».)
4.4.3.
Оплата корабельного сбора КОНТРАГЕНТОМ за вход судна в морской порт производится не позднее дня  входа судна в морской порт. Оплата корабельного сбора за выход судна из морского порта  производится до выхода судна из морского порта.

Оплата корабельного сбора производится безналичным путем по реквизитам указанным в разделе 8 настоящего договора. АДМИНИСТРАЦИЯ разрешает выход судна из порта только после поступления в полном объеме денежных средств на ее счет.

4.4.4.
Все затраты по проведению банковских операций по переводу денежных средств на счет АДМИНИСТРАЦИИ относятся за счет КОНТРАГЕНТА.
5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны не несут ответственность за невыполнение своих обязательств по настоящему договору, если это было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажорными обстоятельствами), непосредственно повлиявшими на выполнение сторонами своих обязательств по настоящему договору.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее выполнение обязанностей по настоящему договору, в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.
6.2. За несвоевременное перечисление корабельного сбора КОНТРАГЕНТОМ  (далее Должник) АДМИНИСТРАЦИЯ  имеет право взыскать с КОНТРАГЕНТА пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

6.2.1. Если АДМИНИСТРАЦИЯ решит реализовать право, предусмотренное пунктом 6.2. настоящего Договора, она направляет Должнику претензию.

6.2.2. Должник, получивший претензию, должен ее рассмотреть и письменно ответить по существу в срок, не позднее десяти дней с момента ее получения.

Если в течение этого срока ответа не последует, считается, что Должник отказался от удовлетворения претензии.

6.2.3. Если Должник отказался платить санкции полностью или частично, Администрация вправе обратиться в суд  с иском об их взыскании.

6.2.4. Если Должник признает нарушение обязательства полностью  или

частично, то он направляет в адрес АДМИНИСТРАЦИИ письмо, подтверждающее факт нарушения обязательства и позволяющее определить размер санкций, признанных Должником.

6.3. Все спорные вопросы по настоящему договору разрешаются в Арбитражном суде Астраханской области.

7.    ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору принимаются при взаимном согласии сторон и оформляются дополнительными соглашениями.

7.2. Стороны не вправе передавать свои права по настоящему договору третьим лицам без предварительного письменного согласия своего контрагента по настоящему договору.

7.3. Вся информация, полученная в ходе исполнения КОНТРАГЕНТОМ и АДМИНИСТРАЦИЕЙ своих обязательств по настоящему договору, включая информацию об их финансовом положении, не подлежит разглашению или передаче третьим лицам без предварительного письменного согласия сторон.

7.4.Стороны условились о том, что документы, которыми они будут обмениваться в процессе выполнения настоящего договора, переданные по факсимильной связи, признаются имеющими юридическую силу в следующих случаях:

· полученное по факсу сообщение признается достоверно исходящим от стороны по договору, если оно содержит отметки факсимильного аппарата стороны-отправителя с его наименованием и номером телефона;

· переданное по факсу сообщение подтверждается рапортом факсимильного аппарата стороны-отправителя, содержащего сведения о приеме сообщения стороной-получателем.

·
7.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания  и заключен на неопределенный срок.

7.6. Расторжение настоящего договора не освобождает стороны от взаимных расчетов по обязательствам, вытекающим из настоящего договора. В случае расторжения договора по инициативе КОНТРАГЕНТА, последний обязан завершить все операции по расчетам за корабельный сбор по судам, обслуживание которых началось до его уведомления о расторжении настоящего договора.

7.7. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

8.    РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ:

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Администрация морских портов Каспийского моря»

414016, г.Астрахань, ул.К.Краснова 31,

тел./факс 58-55-02

ИНН 3018010485, КПП 301801001.

Банковские реквизиты

Получатель:

УФК по Астраханской области                       (ФГБУ «АМП Каспийского моря»,
л/сч 20256Ц76300)

Код 00000000000000000130

р/счет 40501810400002000002

Отделение  Астрахань

БИК 041203001.

	КОНТРАГЕНТ:

Наименование_____________________

_________________________________
Юридический адрес ________________

_________________________________
Фактический адрес_________________
_________________________________
Тел./факс_________________________
ИНН_____________________________

КПП_____________________________

Р/счет____________________________

Наименование банка_______________
_________________________________
_________________________________
Кор/счет _________________________

БИК_____________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ:                                              КОНТРАГЕНТ :

Руководитель                                                            Руководитель

_______________  М.А. Абдулатипов                     ____________________________

       М.П.                                                                               М.П.

 «___» ___________ 20__ г.                                        «___» ___________ 20__ г
Приложение № 1

           к договору от_______________

Перечень  судов

(с указанием периода договора фрахтования, бэрбоут-чартера)

________________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ:                                              КОНТРАГЕНТ :

Руководитель                                                            Руководитель

_______________  М.А. Абдулатипов                     ____________________________

       М.П.                                                                               М.П.

 «___» ___________ 20__ г.                                        «___» ___________ 20__ г

Приложение 2
к договору____________________

Руководителю

ФГБУ «АМП Каспийского моря»

Абдулатипову М. А.

e-mail: zayavka_dogovor@ampastra.ru*
(8512) 58-55-02

ЗАЯВКА

В соответствии с договором №_____ от ______________ по взиманию корабельного сбора за вход и выход судов в размерах и порядке установленном законодательством РФ просим выполнить расчет и выставить дисбурсментский счет для оплаты корабельного сбора по судозаходу т/х _________________ IMO____________

	Наименование плательщика

корабельного сбора

	Юридический адрес

	Почтовый адрес

	ИНН

	КПП

	Банковские реквизиты:

	Тип судна

	Флаг судна

	Валовая вместимость судна (GT)

	Длина * Ширина * Высота судна (объекта)

	Буксируемые объекты

	Информация о рейсе:

	    Порт захода

	    Порт откуда пришло судно  (его погрузки)

	    Порт дальнейшего следования судна

	    Цель захода

	    Выполнение грузовых

    (пассажирских) операций

	    Наименование и количество груза

	    Наименование причала грузовых операций (стоянки) судна

	Дата входа

	Дата выхода

	Примечание

Оплату гарантируем до выхода судна из порта

Руководитель                                           _______________     /__________________/

Главный бухгалтер                                _______________     /__________________/

                    М.п.
Контактный телефон и адрес исполнителя
*- наименование файла заявки должно содержать  наименования судна тире плательщик и дату входа/выхода.